50RS0052-01-2025-009009-56

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

от 10 сентября 2025г. N1-492/2025

г. Щелково Московской области

Судья Щелковского городского суда Московской области Гасникова О.Д. 

с участием государственного обвинителя - старшего помощника Щелковского городского прокурора Московской области – Шишкина Д.С.,

подсудимого ФИО1,

защитника - адвоката Борисова А.А.,

представитель потерпевшего Межрайонной ИФНС России №16 по Московской области – ФИО2, 

при ведении протокола секретарем судебного заседания Зайцевой А.Ю.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении

ФИО3 ФИО20 ФИО21, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина 

<

адрес>, со средним специальным образованием, разведенного, имеющего на иждивении малолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ года рождения, работающего генеральным директором в ООО «Премиум-Сервис», военнообязанного, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес> проживающего по адресу: 

<

адрес> ранее не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч.2 ст.199 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил уклонение от уплаты налогов, подлежащих уплате организацией, путем включения в налоговую декларацию заведомо ложных сведений, совершенное в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах: 

ФИО1, являющийся с 16 февраля 2009г. по 30 сентября 2022г. учредителем и генеральным директором Общества с ограниченной ответственностью «Премиум-Сервис», зарегистрированного с 16 февраля 2009г. по 23 августа 2011г. по адресу: 

<

адрес>; с 24 августа 2011г. по 12 июля 2016г. по адресу: 

<

адрес> по настоящее время по адресу: 

<

адрес> состоящего на учете в Межрайонной ИФНС России № 16 по Московской области (Далее по тексту - МИ ФНС России № 16 по Московской области), расположенной по адресу: 

<

адрес> в качестве юридического лица МИ ФНС России № 16 по Московской области за основным государственным регистрационным номером № с присвоенным индивидуальным номером налогоплательщика №Далее по тексту – ООО «Премиум-Сервис», Общество), осуществляя в период с 16 февраля 2009г. по 31 декабря 2021г. руководство предпринимательской деятельностью вышеуказанного юридического лица в сфере деятельности торговли оптовой черными металлами в первичных формах (общероссийский классификатор видов экономической деятельности 46.72.21), и, таким образом, обладая опытом предпринимательской деятельности в указанной сфере, в точно неустановленное время, но не позднее 12 июля 2019г. г., находясь в точно неустановленном месте, действуя из корыстных мотивов, с целью личного обогащения, спланировал и впоследствии реализовал совершение подконтрольным ему лицом действий, направленных на уклонение от уплаты налога на добавленную стоимость, подлежащего уплате контролируемого им юридического лица (организацией), за период 3, 4 кварталы 2019г. г., 1, 2, 3, 4 кварталы 2020г. и 1, 3, 4 кварталы 2021г. г., а также уплаты налога на прибыль, подлежащего уплате контролируемого им юридического лица (организацией) за 2019г., 2020г., 2021г.

Согласно ст. 8.1 раздела 8 Устава ООО «Премиум-Сервис», единоличным исполнительным органом Общества является Генеральный директор Общества, который избирается Общим собранием участников Общества бессрочною.

В соответствии со ст. 8.2 раздела 8 Устава ООО «Премиум-Сервис», генеральный директор Общества: п. 1 без доверенности действует от имени Общества, представляет его интересы и совершает сделки; п. 2 выдает доверенности на право представительства от имени Общества, в том числе доверенности с правом передоверия; п. 3 издает приказы о назначении на должности работников Общества, об их переводе и увольнении, применяет меры поощрения и налагает дисциплинарные взыскания; п. 4 осуществляет иные полномочия, не отнесенные Федеральным законом «Об общества с ограниченной ответственностью» или настоящим Уставом к компетенции Общего собрания участников Общества; п. 5 обеспечивает соответствие сведений об участниках Общества и о принадлежащих им долях или частях долей в уставном капитале Общества, о долях или частях долей, принадлежащих Обществу, сведениям, содержащимся в едином государственном реестре юридических лиц, и нотариально удостоверенным сделкам по переходу долей в уставном капитале Общества, о которых стало известно Обществу.

Согласно ст. 57 Конституции РФ, ст. 19, п.п. 1 п. 1 ст. 23, п. 1 ст. 45 Налогового Кодекса Российской Федерации (Далее по тексту – НК РФ), ООО «Премиум-Сервис» является налогоплательщиком, обязанным самостоятельно и своевременно уплачивать законно установленные налоги, а также нести иные обязанности, предусмотренные законодательством о налогах и сборах Российской Федерации.

В соответствии с п.1 ст.8 НК РФ, под налогом понимается обязательный, индивидуально безвозмездный платеж, взимаемый с организаций и физических лиц в форме отчуждения, принадлежащих им на праве собственности, хозяйственного ведения или оперативного управления денежных средств в целях финансового обеспечения деятельности государства и (или) муниципальных образований.

В соответствие с п.1 ст.12 НК РФ в Российской Федерации установлены следующие виды налогов: федеральные, региональные и местные. К федеральным налогам, согласно п.п. 1, 5 ст.13 НК РФ, относятся налог на добавленную стоимость (Далее по тексту - НДС) и налог на прибыль организации.

В соответствии со ст.19 НК РФ, налогоплательщиками и плательщиками сборов признаются организации и физические лица, на которых в соответствии с НК РФ возложена обязанность уплачивать соответственно налоги и (или) сборы.

В соответствии с п.1 ст.23 НК РФ налогоплательщики обязаны уплачивать законно установленные налоги, вести в установленном порядке учет своих доходов (расходов) и объектов налогообложения, представлять в налоговый орган по месту учета в установленном порядке налоговые декларации по тем налогам, которые они обязаны уплачивать, а также бухгалтерскую отчетность в соответствии с Федеральным законом от 06 декабря 2011г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», представлять в налоговые органы и их должностным лицам в случаях и в порядке, которые предусмотрены НК РФ, документы, необходимые для исчисления и уплаты налогов, выполнять законные требования налогового органа об устранении выявленных нарушений законодательства о налогах и сборах, а также не препятствовать законной деятельности должностных лиц налоговых органов при исполнении ими своих служебных обязанностей, предоставлять налоговому органу необходимую информацию и документы в случаях и порядке, предусмотренном НК РФ, в течение пяти лет обеспечивать сохранность данных бухгалтерского и налогового учета и других документов, необходимых для исчисления и уплаты налогов, а также документов, подтверждающих получение доходов, осуществление расходов (для организаций и индивидуальных предпринимателей), уплату (удержание) налога, нести иные обязанности, предусмотренные законодательством о налогах и сборах.

В соответствии с п. 5 ст. 23 НК РФ, за невыполнение или ненадлежащее выполнение возложенных на налогоплательщика обязанностей, налогоплательщик (плательщик сборов) несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Налог на добавленную стоимость представляет собой систему налогообложения товаров на сумму стоимости, добавленной на каждом этапе их производства, обмена или перепродажи. Налог на добавленную стоимость включается производителем или продавцом в цену товара, оплачивается покупателем, и рассчитывается как разность между налогом на добавленную стоимость, уплаченным покупателем, и налогом на добавленную стоимость, уплаченным в связи с расходами, включаемыми в себестоимость продукции.

Согласно п. 1 ст. 143, п. 1 ст. 246 НК РФ ООО «Премиум-Сервис» за 3, 4 кварталы 2019г., 1, 2, 3, 4 кварталы 2020г., 1, 3, 4 кварталы 2021г. признавалось плательщиком налога на добавленную стоимость.

Исходя из положений п.п.1 п.1 ст.146 НК РФ объектом налогообложения налога на добавленную стоимость является реализация товаров (работ, услуг) на территории Российской Федерации. 

Налоговый период по налогу на добавленную стоимость согласно ст. 163 НК РФ установлен как квартал. 

Согласно п. 3 ст. 164 НК РФ налоговая ставка в указанные налоговые периоды для ООО «Премиум-Сервис» составляла 20 % по налогу на добавленную стоимость.

В соответствии с пунктом 4 статьи 166 НК РФ общая сумма НДС исчисляется по итогам каждого налогового периода применительно ко всем операциям, признаваемым объектом налогообложения, дата реализации (передачи) которых относится к соответствующему налоговому периоду, с учетом всех изменений, увеличивающих или уменьшающих налоговую базу в соответствующем налоговом периоде.

В соответствии с п.п. 1, 2 ст. 171 НК РФ налогоплательщик имеет право уменьшить общую сумму налога на добавленную стоимость, подлежащую уплате в бюджет на налоговые вычеты. Вычетам подлежат суммы налога, предъявленные налогоплательщику при приобретении товаров (работ, услуг) на территории Российской Федерации в отношении товаров (работ, услуг), приобретаемых для осуществления операций, признаваемых объектами налогообложения в соответствии с главой 21 НК РФ, а также в отношении товаров (работ, услуг), приобретаемых для перепродажи. Источником для применения налоговых вычетов по налогу на добавленную стоимость являются суммы налога, уплаченные в бюджет на всех этапах перепродажи товара (работ, услуг) внутри страны.

Согласно п.п. 1, 3 ст.172 НК РФ вычеты сумм налога на добавленную стоимость, предъявленные налогоплательщику при приобретении товаров (работ, услуг) на территории Российской Федерации производятся на основании счетов-фактур, выставленных продавцами при приобретении налогоплательщиком этих товаров (работ, услуг) и принятия их на учет на момент определения налоговой базы, установленной ст. 167 НК РФ.

При этом сумма НДС, подлежащая уплате в бюджет, согласно п. 1 

ст. 173 НК РФ, исчисляется по итогам каждого налогового периода как уменьшенная на сумму налоговых вычетов, общая сумма налога, исчисляемая в соответствии со ст. 166 НК РФ и увеличенная на суммы налога, восстановленного в соответствии с главой 21 НК РФ.

В соответствии с п.п. 1, 3 ст. 168 НК РФ при реализации товаров (работ, услуг) налогоплательщик дополнительно к цене (тарифу), реализуемых товаров (работ, услуг), обязан предъявить к оплате покупателю этих товаров (работ, услуг) соответствующую сумму налога и выставить соответствующие счета-фактуры не позднее пяти календарных дней, считая со дня отгрузки товара (выполнения работ, оказания услуг).

Согласно п.п. 1, 2 ст.169 НК РФ счет-фактура является документом, служащим основанием для принятия покупателем предъявленных продавцом товаров (работ, услуг) сумм налога к вычету при выполнении требований их составления и оформления, установленных пунктами 5, 5.1 и 6 

ст. 169 НК РФ. В соответствии с п.6 ст.169 НК РФ счет-фактура подписывается руководителем и главным бухгалтером организации либо иными лицами, уполномоченными на то приказом (иным распорядительным документом) по организации или доверенностью организации. В соответствии с п. 3 ст. 169 НК РФ, налогоплательщик обязан вести книги покупок и книги продаж. 

При ведении книги покупок и книги продаж налогоплательщик руководствуется Постановлением Правительства РФ от 26 декабря 2011 № 1137 «О формах и правилах заполнения (ведения) документов, применяемых при расчетах по налогу на добавленную стоимость». 

Согласно п.п. 1, 5 ст. 174 НК РФ, уплата налога на добавленную стоимость по операциям, признаваемым объектом налогообложения в соответствии с подпунктами 1-3 п. 1 ст. 146 НК РФ, на территории Российской Федерации производится по итогам каждого налогового периода исходя из фактической реализации (передачи) товаров (выполнения, в том числе для собственных нужд, работ, оказания, в том числе для собственных нужд, услуг) за истекший налоговый период равными долями не позднее 

25-го числа каждого из трех месяцев, следующего за истекшим налоговым периодом (в редакции ФЗ от 29 ноября 2014г. № 382-ФЗ). Налогоплательщик обязан представить в налоговый орган по месту своего учета соответствующую налоговую декларацию по налогу на добавленную стоимость в срок не позднее 25-го числа месяца, следующего за истекшим налоговым периодом (в редакции ФЗ от 29 ноября 2014 № 382-ФЗ).

В соответствии с п. 1 ст. 246 НК РФ, ООО «Премиум-Сервис» являлось плательщиком налога на прибыль организаций.

В соответствии со ст. 247 НК РФ объектом налогообложения по налогу на прибыль организаций признается прибыль, полученная налогоплательщиком. Прибылью признается для российских организаций - полученные доходы, уменьшенные на величину произведенных расходов.

В соответствии с п. 1 и п. 2 ст. 249 НК РФ, доходом от реализации признаются выручка от реализации товаров (работ, услуг) как собственного производства, так и ранее приобретенных, выручка от реализации имущественных прав. Выручка от реализации определяется исходя из всех поступлений, связанных с расчетами за реализованные товары (работы, услуги) или имущественные права, выраженные в денежной и (или) натуральной формах.

В соответствии с п. 1 ст. 252 НК РФ расходами признаются обоснованные и документально подтвержденные затраты, осуществленные (понесенные) налогоплательщиком. Под обоснованными расходами понимаются экономически оправданные затраты, оценка которых выражена в денежной форме. Под документально подтвержденными расходами понимаются затраты, подтвержденные документами, оформленными в соответствии с законодательством Российской Федерации. Расходами признаются любые затраты при условии, что они произведены для осуществления деятельности, направленной на получение дохода.

В соответствии с п. 1 ст. 274 НК РФ, налоговой базой признается денежное выражение прибыли, определяемой в соответствии со ст. 247 НК РФ, подлежащей налогообложению.

Налог на прибыль организаций определяется в соответствии с п. 1 ст. 286 НК РФ как соответствующая налоговой ставке процентная доля налоговой базы, определяемой в соответствии со статьей 274 НК РФ.

В соответствии с п. 1 и п. 2 ст. 285 НК РФ, налоговым периодом по налогу на прибыль организаций признается календарный год, отчетными периодами по налогу признаются первый квартал, полугодие и девять месяцев календарного года. В соответствии с п. 1, 2, 3 и 4 ст. 289 НК РФ, налогоплательщики независимо от наличия у них обязанности по уплате налога и (или) авансовых платежей по налогу, особенностей исчисления и уплаты налога на прибыль организаций обязаны по истечении каждого отчетного и налогового периода представлять в налоговые органы по месту своего нахождения соответствующие налоговые декларации. Налогоплательщики по итогам отчетного периода представляют налоговые декларации упрощенной формы. Налоговые декларации (налоговые расчеты) по итогам налогового периода представляются налогоплательщиками (налоговыми агентами) не позднее 28 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом (в редакции ФЗ от 27 июля 2006 № 137-ФЗ). В соответствии с п. 1 ст. 287 НК РФ налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается не позднее срока, установленного для подачи налоговых деклараций за соответствующий налоговый период статьей 289 настоящего Кодекса, то есть не позднее 28 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по итогам отчетного периода уплачиваются не позднее срока, установленного для подачи налоговых деклараций за соответствующий отчетный период.

В соответствии с п. 7 ст. 6.1. НК РФ, в случаях, когда последний день срока приходится на день, признаваемый в соответствии с законодательством Российской Федерации выходным и (или) не рабочим праздничным днем, днем окончания срока считается ближайший следующий за ним рабочий день.

Согласно п. 1 ст. 80 НК РФ, налоговая декларация представляет собой письменное заявление или заявление, составленное в электронной форме и переданное по телекоммуникационным каналам связи с применением электронной цифровой подписи налогоплательщика об объектах налогообложения, о полученных доходах и о произведенных расходах, об источниках доходов, о налоговой базе, налоговых льготах, об исчисленной сумме налога и (или) о других данных, служащих основанием для исчисления и уплаты налога. Налоговая декларация представляется каждым налогоплательщиком по каждому налогу, подлежащему уплате этим налогоплательщиком.

Согласно п. 1 ст. 81 НК РФ, при обнаружении налогоплательщиком в поданной им в налоговый орган налоговой декларации факта не отражения или неполноты отражения сведений, а также ошибок, приводящих к занижению суммы налога, подлежащей уплате, налогоплательщик обязан внести необходимые изменения в налоговую декларацию и представить в налоговый орган уточненную налоговую декларацию. Уточненная налоговая декларация, представленная после истечения установленного срока подачи декларации, не считается представленной с нарушением срока. 

Статьей 313 НК РФ, предусмотрен порядок ведения налогового учета, согласно которому, налогоплательщики исчисляют налоговую базу по итогам налогового периода на основании данных налогового учета, которые должны отражать порядок формирования суммы доходов и расходов налогоплательщика.

Статьей 314 НК РФ, установлено, что данные налогового учета - это данные, которые учитываются в разработочных таблицах, справках бухгалтера и иных документах налогоплательщика, группирующих информацию об объектах налогообложения. Также данной статьей НК РФ определено, что сводными формами систематизации данных налогового учета за отчетный (налоговый) период, сгруппированных в соответствии с требованиями главы 25 НК РФ, без распределения (отражения) по счетам бухгалтерского учета являются аналитические регистры налогового учета. При этом формы регистров налогового учета и порядок отражения в них аналитических данных налогового учета, данных первичных учетных документов разрабатываются налогоплательщиком самостоятельно и устанавливаются приложениями к учетной политике организации для целей налогообложения.

В соответствии с нормами статьи 54.1 НК РФ, налогоплательщик вправе уменьшить налоговую базу и (или) сумму подлежащего уплате налога при соблюдении одновременно следующих условий: отсутствует искажение сведений о фактах хозяйственной жизни и об объектах налогообложения; сделка совершена не с целью неуплаты или неполной уплаты налога, а также его зачета или возврата; контрагент налогоплательщика исполнил обязательство по сделке, либо обязательство такого исполнения не было передано третьим лицам в силу договора или закона.

Согласно пункту 1 статьи 54.1 НК РФ, не допускается уменьшение налогоплательщиком налоговой базы и (или) суммы подлежащего уплате налога в результате искажения сведений о фактах хозяйственной жизни (совокупности таких фактов), об объектах налогообложения, подлежащих отражению в налоговом и (или) бухгалтерском учете либо налоговой отчетности налогоплательщика. 

В силу пункта 2 статьи 54.1 НК РФ, при отсутствии обстоятельств, предусмотренных пунктом 1 указанной статьи, по имевшим место сделкам (операциям) налогоплательщик вправе уменьшить налоговую базу и (или) сумму подлежащего уплате налога в соответствии с правилами соответствующей главы части второй НК РФ.

В соответствии со ст. 57 Конституции РФ, ст. ст. 3, 19, 23, 44, 45, 52, 54, 57 Налогового кодекса РФ, Федеральным законом «О бухгалтерском учете» № 402-ФЗ от 06 декабря 2011 с последующими изменениями и дополнениями, в период с 16 февраля 2009 по 30 сентября 2022г. ФИО4 как руководитель организации-налогоплательщика обязан был своевременно и в полном объеме уплачивать законно установленные налоги и сборы, вести своевременный полный учет и отчетность по финансово-хозяйственным операциям, а также нести ответственность за организацию бухгалтерского учета в организации и соблюдение законодательства при выполнении хозяйственных операций, представлять в инспекцию ФНС России по месту учета в установленном порядке налоговые декларации и расчеты по налогам, а также бухгалтерскую отчетность за отчетный период, самостоятельно исполнять обязанность по уплате налога, если иное не предусмотрено законодательством о налогах и сборах, уплачивать налоги в срок, установленный законодательством о налогах и сборах, нести иные 

обязанности, установленные законодательством о налогах и сборах в Российской Федерации.

На основании ст. 53 ГК РФ, ст. 40 ФЗ РФ «Об обществах с ограниченной ответственностью» № 14 от 08 февраля 1998г., ст.ст. 26, 27 и 28 НК РФ и Устава общества ФИО1 в период с 16 февраля 2009г. по 30 сентября 2022г. являлся единоличным исполнительным органом, через которого Общество приобретало гражданские права и гражданские обязанности, действия (бездействия) которого признаются действиями (бездействиями) общества.

Осознавая указанные выше нормы законодательства, но умышленно не желая выполнять конституционную обязанность каждого - платить законно установленные налоги и сборы, ФИО1, являющийся генеральным директором ООО «Премиум-Сервис», в период с 12 июля 2019г. по 30 сентября 2022г., лично заинтересованный в результатах финансово-хозяйственной деятельности ООО «Премиум-Сервис», находясь в точно неустановленном месте, реализуя преступный умысел, направленный на уклонение от уплаты налогов с организации ООО «Премиум-Сервис», действуя из корыстных побуждений, выраженных в минимизации налоговых обязательств перед бюджетом Российской Федерации, с целью уклонения от уплаты налогов в особо крупном размере, разработал преступный план, суть которого сводилась к организации фиктивного документооборота, имитирующего финансово-хозяйственные отношения со следующими организациями: ООО «Арт-де-Факто» ИНН №, ООО «Олимп-Строй» ИНН №, ООО «Шэв Торг» ИНН №, ООО «Вест» ИНН №, ООО «Центос» ИНН №, ООО «Егаст Ресурс» ИНН №, ООО «Альтернатива» ИНН №, ООО «Гроу Ладж» ИНН №, ООО «ПланетаСтрой» ИНН №, ООО «Прогресс» ИНН №, ООО «Бест» ИНН №, ООО «Берно» ИНН №, ООО «Старк» ИНН №, ООО «Бизнес-Интеллект» ИНН №, ООО «Инновации» ИНН №, ООО «Раст» ИНН № ООО «Форт» ИНН №, ООО «РИАДО» ИНН №, без намерения осуществления фактических хозяйственных операций и включению ложных сведений о суммах налоговых вычетов по налогу на добавленную стоимость, суммах налога на добавленную стоимость, налога на прибыль организации, подлежащих уплате в бюджетную систему Российской Федерации.

Действуя по заранее разработанному преступному плану, реализуя преступный умысел, направленный на уклонение от уплаты налогов с организации ООО «Премиум-Сервис», из корыстных побуждений, выраженных в минимизации налоговых обязательств перед бюджетом Российской Федерации, с целью уклонения от уплаты налогов в особо крупном размере, ФИО1 в период с 12 июля 2019г. по 30 сентября 2022г., находясь в точно неустановленном месте, подготовил от лица вышеуказанных юридических лиц следующие фиктивные документы, свидетельствующие о наличии затрат, посредством финансово-хозяйственных отношений с ООО «Премиум-Сервис»:

1. От лица ООО «Арт-де-Факто» за 3 квартал 2021г. счета-фактуры по договору купли-продажи № № от 02 июля 2021г. на продажу ООО «Премиум-Сервис» товаров на общую сумму 939 612,00 руб., с НДС 156 602,00 руб.: 

- № № от 15 июля 2021г. на продажу 149 подарочных набора на общую сумму 305 748,00 руб., с суммой НДС 50 958, 00 руб.; 

- № № от 19 августа 2021г. на продажу 60 плакеток подарочных в футляре на общую сумму 371 910,00 руб., с суммой НДС 61 985, 00 руб.;

-№ № от 25 августа 2021г. на продажу 140 полиграфических подарочных наборов на общую сумму 261 954,00 руб., с НДС 43 659, 00 руб. 

2. От лица ООО «Олимп-Строй» за 4 квартал 2019г. счета-фактуры на продажу ООО «Премиум-Сервис» товаров на общую сумму 

4 468 062, 60 руб., с НДС 744 677, 09 руб: 

- № № от 15 октября 2019г.на общую сумму 25 789, 50 руб., с НДС 4 298, 26 руб.;

- № № от 25 ноября 2019г. на общую сумму 1 670 035, 90 руб., с НДС 278 339, 31 руб.;

- № № от 26 ноября 2019г. на общую сумму 463 365, 50 руб., с НДС 77 227, 58 руб.; 

- № № от 02 декабря 2019г.. на общую сумму 1 023 335, 70 руб., с НДС 170 555, 95 руб.;

- № № от 09 декабря 2019г. на общую сумму 45 425,00 руб., с НДС 7 570, 84 руб.;

- № № от 10 декабря 2019г. на общую сумму 196 555,00 руб., с НДС 32 759, 17 руб.; 

- № № от 18 декабря 2019г. на общую сумму 893 475,00 руб., с НДС 

148 912, 49 руб.; 

- № № от 19 декабря 2019г. на общую сумму 150 081 руб., с НДС 25 013, 49 руб.

3. От лица ООО «Шэв Торг» за 4 квартал 2019г. счета-фактуры на продажу ООО «Премиум-Сервис» товаров на общую сумму 15 437 817, 62 руб., с НДС 2 572 969, 70 руб.: 

- № № от 15 октября 2019г. на общую сумму 2 277 228, 56 руб., с НДС 379 538, 10 руб.;

- № № от 21 октября 2019г. на общую сумму 1 178 400,00 руб., с НДС 196 400,00 руб.;

- № № от 22 октября 2019г. на общую сумму 1 032 596, 24 руб., с НДС 172 099, 38 руб.; 

- № № от 23 октября 2019г. на общую сумму 320 454,00 руб., с НДС 53 409,00 руб.;

- № № от 30 октября 2019г. на общую сумму 2 289 702, 55 руб., с НДС 381 617, 09 руб.;

- № № от 06 ноября 2019г. на общую сумму 1 247 542, 03 руб., с НДС 207 923, 68 руб.; 

- № № от 27 ноября 2019г.на общую сумму 2 063 711, 47 руб., с НДС 343 951, 92 руб.;

- № № от 06 декабря 2019г. на общую сумму 1 095 446, 80 руб., с НДС 182 574, 49 руб.;

- № № от 13 декабря 2019г. на общую сумму 1 292 079, 78 руб., с НДС 215 346, 65 руб.; 

- № № от 17 декабря 2019г. на общую сумму 997 429, 37 руб., с НДС 166 238, 23 руб.;

- № № от 24 декабря 2019г. на общую сумму 1 643 226, 82 руб., с НДС 273 871, 16 руб.

4. От лица ООО «Шэв Торг» за 4 квартал 2019г. счета-фактуры на продажу ООО «Премиум-Сервис» товаров на общую сумму 15 437 817, 62 руб., с НДС 2 572 969, 70 руб.: 

- № № от 15 октября 2019г. на общую сумму 2 277 228, 56 руб., с НДС 379 538, 10 руб.; 

- № № от 21 октября 2019г. на общую сумму 1 178 400,00 руб., с НДС 196 400,00 руб.; 

- № № от 22 октября 2019г. на общую сумму 1 032 596, 24 руб., с НДС 172 099, 38 руб.; 

- № № от 23 октября 2019г. на общую сумму 320 454,00 руб., с НДС 53 409,00 руб.;

- № № от 30 октября 2019г. на общую сумму 2 289 702, 55 руб., с НДС 381 617, 09 руб.;

- № № от 06 ноября 2019г. на общую сумму 1 247 542, 03 руб., с НДС 207 923, 68 руб.;

- № № от 27 ноября 2019г. на общую сумму 2 063 711, 47 руб., с НДС 343 951, 92 руб.; 

- № № от 06 декабря 2019г. на общую сумму 1 095 446, 80 руб., с НДС 182 574, 49 руб.; 

- № № от 13 декабря 2019г. на общую сумму 1 292 079, 78 руб., с НДС 215 346, 65 руб.;

- № № от 17 декабря 2019г. на общую сумму 997 429, 37 руб., с НДС 166 238, 23 руб.; 

- № № от 24 декабря 2019г. на общую сумму 1 643 226, 37 руб., с НДС 273 871, 16 руб.

5. От лица ООО «Вест» за 4 квартал 2020г. счета-фактуры на продажу ООО «Премиум-Сервис» товаров на общую сумму 2 630 000,00 руб., с НДС 438 333, 34 руб.: 

- № № от 07 сентября 2020г. на общую сумму 530 200,00 руб., с НДС 88 366, 67 руб.;

- № № от 14 сентября 2020г. на общую сумму 469 800,00 руб., с НДС 78 300,00 руб.; 

- № № от 21 сентября 2020г. на общую сумму 603 500,00 руб., с НДС 100 583, 33 руб.; 

- № № от 22 сентября 2020г. на общую сумму 606 300,00 руб., с НДС 101 050,00 руб.;

- № № от 23 сентября 2020г. на общую сумму 420 200,00 руб., с НДС 70 033, 34 руб. 

6. От лица ООО «Центос» за 4 квартал 2020г. счета-фактуры на продажу ООО «Премиум-Сервис» товаров на общую сумму 9 304 662, 57 руб., с НДС 1 550 777, 10 руб.: 

- № № от 30 ноября 2020г. на общую сумму 1 168 234, 90 руб., с НДС 194 705, 82 руб.; 

- № № от 02 декабря 2020г. на общую сумму 2 970 041, 67 руб., с НДС 495 006, 95 руб.; 

- № № от 03 декабря 2020г. на общую сумму 395 946,00 руб., с НДС 65 991,00 руб.; 

- № № от 11 декабря 2020г. на общую сумму 1 005 776,00 руб., с НДС 167 629, 33 руб.; 

- № № от 14 декабря 2020г. на общую сумму 607 860,00 руб., с НДС 101 310,00 руб.; 

- № № от 30 декабря 2020г. на общую сумму 3 156 804,00 руб., с НДС 526 134,00 руб.

7. От лица ООО «Егаст Ресурс» за 1 квартал 2021г. счета-фактуры на продажу ООО «Премиум-Сервис» товаров на общую сумму 19 511 085, 50 руб., с НДС 3 251 847, 57 руб.:

- № № от 29 января 2021г. на общую сумму 4 003 664,00 руб., с НДС 667 277, 33 руб.; 

- № № от 31 января 2021г. на общую сумму 200 000,00 руб., с НДС 33 333, 33 руб.;

- № № от 05 февраля 2021г. на общую сумму 2 164 143, 20 руб., с НДС 360 690, 53 руб.; 

- № № от 09 февраля 2021г. на общую сумму 1 514 898, 90 руб., с НДС 252 483, 15 руб.;

- № № от 11 февраля 2021г. на общую сумму 1 082 069, 30 руб., с НДС 180 344, 88 руб.; 

- № № от 16 февраля 2021г. на общую сумму 1 731 266, 80 руб. с НДС 288 544, 41 руб.;

- № № от 18 февраля 2021г. на общую сумму 3 762 00,00 руб., с НДС 627 000,00 руб.;

- № № от 28 февраля 2021г. на общую сумму 200 000,00 руб., с НДС 33 333, 33 руб.;

- № № от 30 марта 2021г. на общую сумму 495 000,00 руб.; с НДС 82 500,00 руб.; 

- № № от 31 марта 2021г. на общую сумму 4 158 043, 30 руб., с НДС 693 007, 22 руб.; 

- № № от 31 марта 2021г. на общую сумму 200 000,00 руб., с НДС 33 333, 33 руб. 

8. От лица ООО «Альтернатива» за 4 квартал 2020г. счета-фактуры на продажу ООО «Премиум-Сервис» товаров на общую сумму 2 605 000,00 руб., с НДС 434 166, 66 руб.: 

- № № от 18 ноября 2020г. на общую сумму 506 000,00 руб., с НДС 84 333, 33 руб.; 

- № № от 20 ноября 2020г. на общую сумму 275 000,00 руб., с НДС 79 166, 67 руб.; 

- № № от 23 ноября 2020г. на общую сумму 444 000,00 руб., с НДС 74 000,00 руб.; 

- № № от 03 декабря 2020г. на общую сумму 570 000,00 руб., с НДС 95 000,00 руб.; 

- № № от 10 декабря 2020г. на общую сумму 375 000,00 руб., с НДС 62 500 руб.;

- № № от 15 декабря 2020г. на общую сумму 235 000,00 руб., с НДС 39 166, 66 руб.;

От лица ООО «Альтернатива» за 1 квартал 2021г. счета-фактуры на продажу ООО «Премиум-Сервис» товаров на общую сумму 2 069 410, 80 руб., с НДС 344 901, 80 руб.: 

- № № от 05 февраля 2021г. на общую сумму 979 930, 80 руб., с НДС 163 321, 80 руб.;

- № № от 01 марта 2021г. на общую сумму 491 040,00 руб., с НДС 82 840,00 руб.;

- № № от 26 марта 2021г. на общую сумму 120 000,00 руб., с НДС 20 000,00 руб.;

- № № от 29 марта 2021г. на общую сумму 478 440,00 руб., с НДС 79 740,00 руб.; 

Итого, общая сумма зарегистрированных в книгах покупках ООО «Премиум-Сервис» счетов-фактур на продажу товаров от ООО «Альтернатива» за 4 квартал 2020г. и 1 квартал 2021г. составила 4 674 410, 80 руб., с НДС 779 068, 46 руб.

9. От лица ООО «Гроу Ладж» за 4 квартал 2020г. счета-фактуры на продажу ООО «Премиум-Сервис» товаров на общую сумму 27 591 955, 44 руб., с НДС 4 598 659, 26 руб.: 

- № № от 28 октября 2020г. на общую сумму 2 603 800,00 руб., с НДС 433 966, 67 руб.; 

- № № от 09 ноября 2020г. на общую сумму 1 162 978,00 руб., с НДС 193 829, 67 руб.;

- № № от 11 ноября 2020г. на общую сумму 2 425 942, 01 руб., с НДС 404 323, 67 руб.;

- № № от 12 ноября 2020г. на общую сумму 2 475 292, 05 руб., с НДС 412 548, 68 руб.; 

- № № от 12 ноября 2020г. на общую сумму 2 425 937, 16 руб., с НДС 404 322, 87 руб.; 

- № № от 17 ноября 2020г. на общую сумму 2 425 360,00 руб., с НДС 404 226, 67 руб.;

- № № от 23 ноября 2020г. на общую сумму 2 218 272, 30 руб., с НДС 369 712, 04 руб.;

- № № от 24 ноября 2020г. на общую сумму 2 799 550, 77 руб., с НДС 466 591, 80 руб.; 

- № № от 25 ноября 2020г. на общую сумму 2 316 582, 44 руб., с НДС 386 097, 07 руб.;

- № № от 26 ноября 2020г. на общую сумму 1 512 305, 20 руб., с НДС 252 050, 87 руб.;

- № № от 26 ноября 2020г. на общую сумму 2 970 711, 74 руб., с НДС 495 118, 62 руб.; 

- № № от 26 ноября 2020г. на общую сумму 1 091 138, 99 руб., с НДС 181 856, 50 руб.;

- № № от 27 ноября 2020г. на общую сумму 1 164 084, 78 руб., с НДС 194 014, 13 руб.

10. От лица ООО «ПланетаСтрой» за 4 квартал 2019г. счета-фактуры на продажу ООО «Премиум-Сервис» товаров на общую сумму 19 612 082, 61 руб., с НДС 3 268 680, 46 руб. 

- № № от 18 октября 2019г. на общую сумму 594 134, 18 руб., с НДС 99 022, 37 руб.; 

- № № от 18 октября 2019г. на общую сумму 293 998, 12 руб., с НДС 98 999, 69 руб.; 

- № № от 21 октября 2019г. на общую сумму 653 715, 11 руб., с НДС 108 952, 52 руб.; 

- № № от 21 октября 2019г. на общую сумму 633 430, 85 руб., с НДС 105 571, 81 руб.; 

- № № от 31 октября 2019г. на общую сумму 573 665, 95 руб., с НДС 95 610, 84 руб.;

- № № от 31 октября 2019г. на общую сумму 1 074 944,00 руб., с НДС 179 157, 33 руб.;

- № № от 29 ноября 2019г. на общую сумму 1 506 670, 50 руб., с НДС 251 111, 75 руб.;

- № № от 30 ноября 2019г. на общую сумму 768 394,00 руб., с НДС 128 065, 67 руб.;

- № № от 02 декабря 2019г. на общую сумму 440 469, 76 руб., с НДС 73 411, 63 руб.;

- № № от 02 декабря 2019г. на общую сумму 546 678, 27 руб., с НДС 91 113, 05 руб.; 

- № № от 03 декабря 2019г. на общую сумму 777 835, 85 руб., с НДС 129 639, 31 руб.;

- № № от 04 декабря 2019г. на общую сумму 390 472, 15 руб., с НДС 65 078, 69 руб.;

- № № от 04 декабря 2019г. на общую сумму 581 059, 75 руб., с НДС 96 843, 29 руб.; 

- № № от 12 декабря 2019г. на общую сумму 2 257 913,00 руб., с НДС 376 318, 83 руб.; 

- № № от 13 декабря 2019г. на общую сумму 2 129 562,00 руб., с НДС 354 927,00 руб.; 

- № № от 16 декабря 2019г. на общую сумму 2 454 120,00 руб., с НДС 409 020,00 руб.; 

- № № от 16 декабря 2019г. на общую сумму 604 634, 01 руб., с НДС 100 772, 34 руб.; 

- № № от 17 декабря 2019г. на общую сумму 580 890,00 руб., с НДС 96 815,00 руб.;

- № № от 23 декабря 2019г. на общую сумму 451 673, 01 руб., с НДС 75 278, 84 руб.; 

- № № от 30 декабря 2019г. на общую сумму 1 997 823 руб., с НДС 332 970, 50 руб.; 

11. От лица ООО «Прогресс» за 1 квартал 2021г. счета-фактуры на продажу ООО «Премиум-Сервис» товаров на общую сумму 3 792 951, 60 руб., с НДС 632 158, 59 руб.:

- № № от 11 января 2021г. на общую сумму 277 201,00 руб., с НДС 46 200, 17 руб.;

- № № от 18 января 2021г. на общую сумму 940 472, 30 руб., с НДС 156 754, 38 руб.;

- № № от 04 февраля 2021г. на общую сумму 1 187 309, 60 руб., с НДС 197 884, 93 руб.; 

- № № от 19 марта 2021г. на общую сумму 397 184, 60 руб., с НДС 66 197, 43 руб.;

- № № от 31 марта 2021г. на общую сумму 641 285,00 руб., с НДС 106 880, 83 руб.; 

- № № от 31 марта 2021г. на общую сумму 349 499, 10 руб., с НДС 58 249, 85 руб. 

12. От лица ООО «Бест» за 3 квартал 2021г. счета-фактуры на продажу ООО «Премиум-Сервис» товаров на общую сумму 17 125 208,00 руб., с НДС 2 854 201, 33 руб.:

- № № от 01 сентября 2021г. на общую сумму 96 326,00 руб., с НДС 16 054, 33 руб.; 

- № № от 01 сентября 2021г. на общую сумму 170 874,00 руб., с НДС 28 479,00 руб.;

- № № от 01 сентября 2021г. на общую сумму 216 315, 00 руб., с НДС 36 052, 50 руб.;

- № № от 01 сентября 2021г. на общую сумму 1 287 000,00 руб., с НДС 214 500,00 руб.;

- № № от 02 сентября 2021г. на общую сумму 95 730,00 руб., с НДС 15 955 руб.;

- № № от 02 сентября 2021г. на общую сумму 117 186,00 руб., с НДС 19 531,00 руб.;

- № № от 02 сентября 2021г. на общую сумму 279 080,00 руб., с НДС 46 513, 33 руб.;

- № № от 02 сентября 2021г. на общую сумму 279 920,00 руб., с НДС 46 653, 33 руб.;

- № № от 02 сентября 2021г. на общую сумму 289 800,00 руб., с НДС 48 300 руб.;

- № № от 02 сентября 2021г. на общую сумму 386 890,00 руб., с НДС 64 481, 67 руб.;

- № № от 02 сентября 2021г. на общую сумму 1 198 692,00 руб., с НДС 199 782,00 руб.;

- № № от 03 сентября 2021г. на общую сумму 97 920,00 руб., с НДС 16 320,00 руб.;

- № № от 03 сентября 2021г. на общую сумму 254 800,00 руб., с НДС 42 466, 67 руб.;

- № № от 03 сентября 2021г. на общую сумму 280 070,00 руб., с НДС 46 678, 33 руб.;

- № № от 03 сентября 2021г. на общую сумму 401 640,00 руб., с НДС 66 940,00 руб.;

- № № от 07 сентября 2021г. на общую сумму 98 650,00 руб., с НДС 16 441, 67 руб.;

- № № от 07 сентября 2021г. на общую сумму 173 160,00 руб., с НДС 28 860,00 руб.;

- № № от 07 сентября 2021г. на общую сумму 223 196,00 руб., с НДС 37 199, 33 руб.;

- № № от 08 сентября 2021г. на общую сумму 210 474,00 руб., с НДС 35 079,00 руб.;

- № № от 08 сентября 2021г. на общую сумму 185 526,00 руб., с НДС 30 921,00 руб.;

- № № от 08 сентября 2021г. на общую сумму 1 483 515,00 руб., с НДС 247 252, 50 руб.;

- № № от 09 сентября 2021г. на общую сумму 63 190,00 руб., с НДС 10 531, 67 руб.;

- № № от 09 сентября 2021г. на общую сумму 98 178,00 руб., с НДС 16 363,00 руб.;

- № № от 09 сентября 2021г. на общую сумму 173 052,00 руб., с НДС 28 842,00 руб.;

- № № от 09 сентября 2021г. на общую сумму 288 690,00 руб., с НДС 48 115,00 руб.;

- № № от 10 сентября 2021г. на общую сумму 400 160,00 руб., с НДС 66 693, 33 руб.;

- № № от 13 сентября 2021г. на общую сумму 1 508 067,00 руб., с НДС 251 344, 50 руб.;

- № № от 13 сентября 2021г. на общую сумму 493 020,00 руб., с НДС 82 170 руб.;

- № № от 13 сентября 2021г. на общую сумму 1 201 140,00 руб., с НДС 200 190,00 руб.;

- № № от 15 сентября 2021г. на общую сумму 472 876,00 руб., с НДС 78 812, 67 руб.;

- № № от 15 сентября 2021г. на общую сумму 492 426,00 руб., с НДС 82 071,00 руб.;

- № № от 16 сентября 2021г. на общую сумму 204 435,00 руб., с НДС 34 072, 50 руб.;

- № № от 16 сентября 2021г. на общую сумму 1 065 754,00 руб., с НДС 177 625, 67 руб.;

- № № от 17 сентября 2021г. на общую сумму 454 182,00 руб., с НДС 75 697,00 руб.;

- № № от 17 сентября 2021г. на общую сумму 1 161 746,00 руб., с НДС 193 624, 33 руб.;

- № № от 20 сентября 2021г. на общую сумму 458 040,00 руб., с НДС 76 340 руб.;

- № № от 20 сентября 2021г. на общую сумму 462 528,00 руб., с НДС 77 088,00 руб.;

- № № от 21 сентября 2021г. на общую сумму 300 960,00 руб., с НДС 50 160,00 руб.;

13. От лица ООО «Берно» за 4 квартал 2021г. счета-фактуры на продажу ООО «Премиум-Сервис» товаров на общую сумму 3 670 984, 76 руб., с НДС 611 830, 80 руб.:

- № № от 22 ноября 2021г. на общую сумму 266 950,00 руб., с НДС 44 491, 67 руб.; 

- № № от 23 ноября 2021г. на общую сумму 461 104, 60 руб., с НДС 76 850, 77 руб.; 

- № № от 15 декабря 2021г. на общую сумму 1 471 474,00 руб., с НДС 245 245, 67 руб.; 

- № № от 28 декабря 2021г. на общую сумму 1 417 456, 16 руб., с НДС 245 242, 69 руб.,

14. От лица ООО «Старк» за 4 квартал 2021г. года счета-фактуры на продажу ООО «Премиум-Сервис» товаров на общую сумму 3 360 000,00 руб., с НДС 560 000, 01 руб.:

- № № от 04 октября 2021г. на общую сумму 250 000,00 руб., с НДС 41 666, 67 руб. ;

- № от 14 октября 2021г. на общую сумму 160 000,00 руб., с НДС 26 666, 67 руб.; 

- № № от 02 ноября 2021г. на общую сумму 250 000,00 руб., с НДС 41 666, 67 руб.; 

- № № от 11 ноября 2021г. на общую сумму 250 000,00 руб., с НДС 4 666, 67 руб.; 

- № № от 15 ноября 2021г. на общую сумму 250 000,00 руб., с НДС 41 666, 67; 

- № № от 18 ноября 2021г. на общую сумму 270 000,00 руб., с НДС 45 000,00 руб.; 

- № № от 18 ноября 2021г. на общую сумму 270 000,00 руб., с НДС 45 000,00 руб.;

- № № от 22 ноября 2021г. на общую сумму 270 000,00 руб., с НДС 45 000,00 руб.;

- № № от 08 декабря 2021г. на общую сумму 270 000,00 руб., с НДС 45 000,00 руб.; 

- № № от 16 декабря 2021г. на общую сумму 290 000,00 руб., с НДС 48 333, 33 руб.; 

- № № от 21 декабря 2021г. на общую сумму 270 000,00 руб., с НДС 45 000 руб.;

- № № от 24 декабря 2021г. на общую сумму 270 000,00 руб., с НДС 45 000,00 руб.; 

- № № от 27 декабря 2021г. на общую сумму 290 000,00 руб., с НДС 48 333, 33 руб. 

15. От лица ООО «Бизнес-Интелект» за 3 квартал 2019г. года счета-фактуры на продажу ООО «Премиум-Сервис» товаров на общую сумму 2 595 148, 50 руб., с НДС 432 524, 75 руб. :

- № № от 29 августа 2019г. на общую сумму 1 335 148, 50 руб., с НДС 222 524, 75 руб.;

- № № от 11 сентября 2019г. на общую сумму 1 260 000,00 руб., с НДС 210 000,00 руб.;

16. От лица ООО «Раст» за 3 квартал 2019г. года счета-фактуры на продажу ООО «Премиум-Сервис» товаров на общую сумму 219 747, 50 руб., с НДС 36 624, 58 руб.;

- № № от 12 июля 2019г. на общую сумму 144 326,00 руб., с НДС 24 054, 33 руб.; 

- № № от 12 июля 2019г. на общую сумму 3 937, 50 руб., с НДС 656, 25 руб.;

- № № от 01 августа 2019г. на общую сумму 71 484,00 руб., с НДС 11 914,00 руб..

От лица ООО «Раст» за 3 квартал 2020г. счета-фактуры на продажу 

ООО «Премиум-Сервис» товаров на общую сумму 1 600 000,00 руб., с НДС 266 666, 67 руб.:

- № № от 28 июля 2020г. на общую сумму 398 800,00 руб., с НДС 66 466, 67 руб.; 

- № № от 20 августа 2020г. на общую сумму 600 000,00 руб., с НДС 100 000,00 руб.;

- № № от 18 сентября 2020г. на общую сумму 601 200,00 руб., с НДС 100 200,00 руб.

От лица ООО «Раст» за 4 квартал 2020г. счета-фактуры на продажу ООО «Премиум-Сервис» товаров на общую сумму 3 750 000,00 руб., с НДС 625 000, 01 руб.:

- № № от 13 октября 2020г. на общую сумму 490 000,00 руб., с НДС 81 666, 67 руб.; 

- № № от 19 октября 2020г. на общую сумму 450 000,00 руб., с НДС 75 000,00 руб.; 

- № № от 26 октября 2020г. на общую сумму 210 000,00 руб., с НДС 45 000,00 руб.; 

- № № от 19 ноября 2020г. на общую сумму 450 000,00 руб., с НДС 75 000,00 руб.; 

- № № от 23 ноября 2020г. на общую сумму 525 000,00 руб., с НДС 87 500,00 руб.; 

- № № от 25 ноября 2020г. на общую сумму 450 000,00 руб., с НДС 75 000,00 руб.; 

- № № от 10 декабря 2020г. на общую сумму 601 200,00 руб., с НДС 100 200,00 руб. ;

- № № от 14 декабря 2020г. на общую сумму 573 800,00 руб., с НДС 95 633, 34 руб.

17. От лица ООО «Форт» за 3 квартал 2020г. года счета-фактуры на продажу ООО «Премиум-Сервис» товаров на общую сумму 1 499 000,00 руб., с НДС 249 833, 34 руб.:

- № № от 19 августа 2020г. на общую сумму 470 935,00 руб., с НДС 78 489, 17 руб.; 

- № № от 21 августа 2020г. на общую сумму 530 200,00 руб., с НДС 88 366, 67 руб.; 

- № № от 26 августа 2020г. на общую сумму 497 865,00 руб., с НДС 82 977, 50 руб.. 

18. От лица ООО «РИАДО» за 1 квартал 2020г. года счета-фактуры на продажу ООО «Премиум-Сервис» товаров на общую сумму 6 436 821, 90 руб., с НДС 1 072 803, 65 руб. :

- № № от 24 сентября 2020г. на общую сумму 115 585, 40 руб., с НДС 19 264, 23 руб.;

- № № от 12 февраля 2020г. на общую сумму 201 000,00 руб., с НДС 33 500 руб.;

- № № от 25 февраля 2020г. на общую сумму 694 078,00 руб., с НДС 115 679, 67 руб.; 

- № № от 03 марта 2020г. на общую сумму 109 035,00 руб., с НДС 18 172, 50 руб. ;

- № № от 17 марта 2020г. на общую сумму 727 771, 50 руб., с НДС 121 295, 25 руб.; 

- № № от 18 марта 2020г. на общую сумму 792 000.00 руб., с НДС 132 000,00 руб.;

- № № от 20 марта 2020г. на общую сумму 1 274 000,00 руб., с НДС 212 333, 33 руб.;

- № № 20 марта 2020г. на общую сумму 1 258 000,00 руб., с НДС 209 666, 67 руб.; 

- № № от 23 марта 2020г. на общую сумму 766 152,00 руб., с НДС 127 692,00 руб.;

- № № от 24 марта 2020г. на общую сумму 499 200,00 руб., с НДС 83 200,00 руб.;

От лица ООО «РИАДО» за 2 квартал 2020г. года счета-фактуры на продажу ООО «Премиум-Сервис» товаров на общую сумму 25 196 580,00 руб., с НДС 4 199 429, 99 руб. :

- № № от 07 мая 2020г. на общую сумму 987 840,00 руб., с НДС 164 640,00 руб. ;

- № № от 11 мая 2020г. на общую сумму 307 720,00 руб., с НДС 51 286, 67 руб.; 

- № № от 12 мая 2020г. на общую сумму 341 040,00 руб., с НДС 56 840,00 руб.; 

- № № от 13 мая 2020г. на общую сумму 246 960,00 руб., с НДС 41 160,00 руб.; 

- № № от 14 мая 2020г. на общую сумму 493 920,00 руб., с НДС 82 320,00 руб. ;

- № № от 16 мая 2020г. 2 на общую сумму 393 730,00 руб., с НДС 65 621, 67 руб.;

- № № от 18 мая 2020г. на общую сумму 262 490,00 руб., с НДС 43 747, 33 руб.;

- № № от 19 мая 2020г. на общую сумму 262 490,00 руб., с НДС 43 748, 33 руб. ;

- № № от 21 мая 2020г. на общую сумму 373 220,00 руб., с НДС 62 203, 33 руб.; 

- № № от 21 мая 2020г. на общую сумму 101 300,00 руб., с НДС 16 883, 33 руб.; 

- № № от 22 мая 2020г. на общую сумму 393 730,00 руб., с НДС 65 621, 67 руб.;

- № № от 23 мая 2020г. на общую сумму 393 730,00 руб., с НДС 65 621, 67 руб.;

- № № от 25 мая 2020г. на общую сумму 283 080,00 руб., с НДС 47 180,00 руб.; 

- № № от 25 мая 2020г. на общую сумму 497 53,000 руб., с НДС 82 938, 33 руб.;

- № № от 25 мая 2020г. на общую сумму 532 660,00 руб., с НДС 88 776, 67 руб.;

- № № от 26 мая 2020г. на общую сумму 285 670,00 руб., с НДС 47 611, 67 руб.;

- № № от 26 мая 2020г. на общую сумму 373 220,00 руб., с НДС 62 203, 33 руб.;

- № № от 27 мая 2020г. на общую сумму 497 630,00 руб., с НДС 82 938, 33 руб.;

- № № 27 мая 2020г. на общую сумму 2 327 300,00 руб., с НДС 387 883, 33 руб.;

- № № от 28 мая 2020г. на общую сумму 311 640,00 руб., с НДС 51 940 руб.;

- № № от 28 мая 2020г. на общую сумму 373 220,00 руб., с НДС 62 203, 33 руб.;

- № № от 29 мая 2020г. на общую сумму 285 670,00 руб., с НДС 47 611, 67 руб.;

- № № от 29 мая 2020г. на общую сумму 870 850,00 руб., с НДС 145 141, 67 руб. ;

- № № от 30 мая 2020г. на общую сумму 314 240,00 руб., с НДС 52 373, 33 руб.;

- № № от 02 июня 2020г. на общую сумму 1 049 940,00 руб., с НДС 174 990,00 руб.;

- № № от 05 июня 2020г. на общую сумму 5 640 710,00 руб., с НДС 940 118, 33 руб.;

- № № от 09 июня 2020г. на общую сумму 1 049 940,00 руб., с НДС 174 900,00 руб.;

- № № от 23 июня 2020г. на общую сумму 1 203 730,00 руб., с НДС 200 621, 67 руб.;

- № № от 23 июня 2020г. на общую сумму 670 650,00 руб., с НДС 111 774, 99 руб.;

- № № от 25 июня 2020г. на общую сумму 2 626 960,00 руб., с НДС 437 826, 67 руб.

Вышеуказанные счета-фактуры, а также иные документы, сведения о которых имеются исключительно в книге покупок ООО «Премиум-Сервис», между ООО «Премиум-Сервис» и ООО «Арт-де-Факто» ИНН 

<

***>, ООО «Олимп-Строй» ИНН №, ООО «Шэв Торг» ИНН №, ООО «Вест» ИНН №, ООО «Центос» ИНН № ООО «Егаст Ресурс» ИНН №, ООО «Альтернатива» ИНН № «Гроу Ладж» ИНН №, ООО «ПланетаСтрой» ИНН №,ООО «Прогресс» ИНН №, ООО «Бест» ИНН №, ООО «Берно» ИНН №, ООО «Старк» ИНН №, ООО «Бизнес-Интеллект» ИНН №, ООО «Инновации» ИНН №, ООО «Раст» ИНН №, ООО «Форт» ИНН №, ООО «РИАДО» ИНН № свидетельствуют о якобы имевшихся в период с 12 июля 2019г. по 30 сентября 2022г. взаимоотношениях по поставке товаров от вышеуказанных организаций в адрес ООО «Премиум-Сревис», что фактически не имело место, о чем ФИО1 был осведомлен, при этом, перечисления денежных средств с расчетных счетов ООО «Премиум-Сервис» в указанный период на расчетные счета указанных контрагентов отсутствуют.

В продолжение преступного умысла, направленного на уклонение от уплаты налогов с организации ООО «Премиум-Сервис», из корыстных побуждений, выраженных в минимизации налоговых обязательств перед бюджетом Российской Федерации, находясь в точно неустановленном месте и времени, с целью уклонения от уплаты налогов в особо крупном размере, действуя по заранее разработанному преступному плану, ФИО1, осуществляя фактическое руководство деятельностью ООО «Премиум-Сервис», включил в налоговую декларацию по налогу на добавленную стоимость за 3, 4 кварталы 2019г., 1, 2, 3, 4 кварталы 2020г. года и 1, 3, 4 кварталы 2021г. заведомо ложные сведения, касающиеся взаимоотношений между ООО «Премиум-Сервис» и ООО «Арт-де-Факто», ООО «Олимп-Строй», ООО «Шэв Торг», ООО «Вест», ООО «Центос», ООО «Егаст Ресурс», ООО «Альтернатива», ООО «Гроу Ладж», ООО «ПланетаСтрой», ООО «Прогресс», ООО «Бест», ООО «Берно», ООО «Старк», ООО «Бизнес-Интеллект», ООО «Инновации», ООО «Раст», ООО «Форт», ООО «РИАДО», в части сумм налоговых вычетов по НДС, сумм НДС, подлежащих уплате в бюджет, в том числе раздел 2 «Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет, по данным налогового агента», строку 3_120_03 «Сумма налога, предъявленная налогоплательщику при приобретении товаров (работ, услуг), имущественных прав на территории Российской Федерации, подлежащая вычету в соответствии с пунктами 2, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 4, 7, 11, 13 статьи 171 Налогового кодекса», а также включил в налоговую декларацию по налогу на прибыль организации за 2019г., 2020г. и 2021г.заведомо ложные сведения в части сумму налоговых вычетов, в том числе строку 1_1_40 и строку 1_1_70 «Сумма налога к доплате».

В продолжение своего преступного умысла, ФИО4, являясь единоличным исполнительным органом ООО «Премиум-Сервис», осознавая, что в налоговые декларации по налогу на добавленную стоимость возглавляемого им общества за 3, 4 кварталы 2019г., 1, 2, 3, 4 кварталы 2020г. и 1, 3, 4 кварталы 2021г. включены заведомо для него ложные сведения о суммах налоговых вычетов по налогу на добавленную стоимость, а также за 2019г., 2020г. и 2021г. заведомо для него ложные сведения о суммах налога на прибыль, подлежащих уплате в бюджет, находясь в точно неустановленном месте, в период с 12 июля 2019г. по 30 сентября 2022г., более точные даты и время не установлены, согласно преступного плана, последовательно подписал (утвердил) налоговые декларации, с включенными в них заведомо для него ложными сведениями, посредством электронной цифровой подписи и поэтапно представил их в налоговый орган по месту регистрации общества, то есть в Межрайонную ИФНС России № 16 по Московской области, расположенную по адресу: 

<

...>, в электронном виде по средствам телекоммуникационных каналов связи (далее ТКС), направив в налоговый орган следующие декларации:

- 22 октября 2019г. – налоговую декларацию (первичную) ООО «Премиум-Сервис» по налогу на добавленную стоимость за 3 квартал 2019г., подписанную генеральным директором ООО «Премиум-Сервис» ФИО1, сумма НДС, исчисленная к уплате в бюджет, 1 102 386 руб.;

- 24 января 2020г. налоговую декларацию (первичную) ООО «Премиум-Сервис» по налогу на добавленную стоимость за 4 квартал 2019г., подписанную генеральным директором ООО «Премиум-Сервис» ФИО1, сумма НДС, исчисленная к уплате в бюджет, 6 937 200 руб.;

- 05 февраля 2020г. налоговую декларацию (уточненную 1) ООО «Премиум-Сервис» по налогу на добавленную стоимость за 4 квартал 2019г., подписанную генеральным директором ООО «Премиум-Сервис» ФИО1, сумма НДС, исчисленная к уплате в бюджет, 6 937 200 руб.;

- 17 февраля 2020г. налоговую декларацию (уточненную 2) ООО «Премиум-Сервис» по налогу на добавленную стоимость за 4 квартал 2019г., подписанную генеральным директором ООО «Премиум-Сервис» ФИО1, сумма НДС, исчисленная к уплате в бюджет, 6 937 200 руб.;

- 08 апреля 2020г. налоговую декларацию (уточненную 3) ООО «Премиум-Сервис» по налогу на добавленную стоимость за 4 квартал 2019г., подписанную генеральным директором ООО «Премиум-Сервис» ФИО1, сумма НДС, исчисленная к уплате в бюджет, 6 937 200 руб.;

- 29 апреля 2020г. налоговую декларацию (уточненную 4) ООО «Премиум-Сервис» по налогу на добавленную стоимость за 4 квартал 2019г., подписанную генеральным директором ООО «Премиум-Сервис» ФИО1, сумма НДС, исчисленная к уплате в бюджет, 6 93 7200 руб.;

- 16 мая 2020г. налоговую декларацию (первичную) ООО «Премиум-Сервис» по налогу на добавленную стоимость за 1 квартал 2020г., подписанную генеральным директором ООО «Премиум-Сервис» ФИО1, сумма НДС, исчисленная к уплате в бюджет, 1 443 751 руб.;

- 17 августа 2020г. налоговую декларацию (уточненную 1) ООО «Премиум-Сервис» по налогу на добавленную стоимость за 1 квартал 2020г., подписанную генеральным директором ООО «Премиум-Сервис» ФИО1, сумма НДС, исчисленная к уплате в бюджет, 1 383 485 руб.;

- 28 июля 2020г. налоговую декларацию (первичную) ООО «Премиум-Сервис» по налогу на добавленную стоимость за 2 квартал 2020г., подписанную генеральным директором ООО «Премиум-Сервис» ФИО1, сумма НДС, исчисленная к уплате в бюджет, 4 393 126 руб.;

- 26 октября 2020г. налоговую декларацию (первичную) ООО «Премиум-Сервис» по налогу на добавленную стоимость за 3 квартал 2020г., подписанную генеральным директором ООО «Премиум-Сервис» ФИО1, сумма НДС, исчисленная к уплате в бюджет, 6 972 15 руб.;

- 25 января 2021г. налоговую декларацию (первичную) ООО «Премиум-Сервис» по налогу на добавленную стоимость за 4 квартал 2020г., подписанную генеральным директором ООО «Премиум-Сервис» ФИО1, сумма НДС, исчисленная к уплате в бюджет, 7 849 284 руб.;

- 15 мая 2021г. налоговую декларацию (уточненную 1) ООО «Премиум-Сервис» по налогу на добавленную стоимость за 4 квартал 2020г., подписанную генеральным директором ООО «Премиум-Сервис» ФИО1, сумма НДС, исчисленная к уплате в бюджет, 7 849 284 руб.;

- 08 июня 2021г. налоговую декларацию (уточненную 2) ООО «Премиум-Сервис» по налогу на добавленную стоимость за 4 квартал 2020г., подписанную генеральным директором ООО «Премиум-Сервис» ФИО1, сумма НДС, исчисленная к уплате в бюджет, 7 849 284 руб.;

- 14 января 2022г. налоговую декларацию (уточненную 3) ООО «Премиум-Сервис» по налогу на добавленную стоимость за 4 квартал 2020г., подписанную генеральным директором ООО «Премиум-Сервис» ФИО1, сумма НДС, исчисленная к уплате в бюджет, 7 849 284 руб.;

- 31 января 2022г. налоговую декларацию (уточненную 4) ООО «Премиум-Сервис» по налогу на добавленную стоимость за 4 квартал 2020г., подписанную генеральным директором ООО «Премиум-Сервис» ФИО1, сумма НДС, исчисленная к уплате в бюджет, 7 849 284 руб.;

- 27 апреля 2021г. налоговую декларацию (первичную) ООО «Премиум-Сервис» по налогу на добавленную стоимость за 1 квартал 2021г., подписанную генеральным директором ООО «Премиум-Сервис» ФИО1, сумма НДС, исчисленная к уплате в бюджет, 4 399 117 руб.;

- 08 июня 2021г. налоговую декларацию (уточненную 1) ООО «Премиум-Сервис» по налогу на добавленную стоимость за 1 квартал 2021г., подписанную генеральным директором ООО «Премиум-Сервис» ФИО1, сумма НДС, исчисленная к уплате в бюджет, 4 399 117 руб.;

- 14 января 2022г. налоговую декларацию (уточненную 2) ООО «Премиум-Сервис» по налогу на добавленную стоимость за 1 квартал 2021г., подписанную генеральным директором ООО «Премиум-Сервис» ФИО1, сумма НДС, исчисленная к уплате в бюджет, 4 399 117 руб.;

- 31 января 2022г. налоговую декларацию (уточненную 3) ООО «Премиум-Сервис» по налогу на добавленную стоимость за 1 квартал 2021г., подписанную генеральным директором ООО «Премиум-Сервис» ФИО1, сумма НДС, исчисленная к уплате в бюджет, 4 399 117 руб.;

- 25 октября 2021г. налоговую декларацию (первичную) ООО «Премиум-Сервис» по налогу на добавленную стоимость за 3 квартал 2021г., подписанную генеральным директором ООО «Премиум-Сервис» ФИО1, сумма НДС, исчисленная к уплате в бюджет, 3 168 529 руб.;

- 25 января 2022г. налоговую декларацию (первичную) ООО «Премиум-Сервис» по налогу на добавленную стоимость за 4 квартал 2021г., подписанную генеральным директором ООО «Премиум-Сервис» ФИО1, сумма НДС, исчисленная к уплате в бюджет, 1 228 166 руб.;

- 15 января 2022г. налоговую декларацию (уточненную 1) ООО «Премиум-Сервис» по налогу на добавленную стоимость за 4 квартал 2021г., подписанную генеральным директором ООО «Премиум-Сервис» ФИО1, сумма НДС, исчисленная к уплате в бюджет, 1 791 618 руб.;

- 17 февраля 2020г. налоговую декларацию ООО «Премиум-Сервис» по налогу на прибыль за 2019г. год, подписанную генеральным директором ООО «Премиум-Сервис» ФИО1, сумма налога на прибыль, исчисленная к уплате в бюджет, 95 055 руб.;

- 30 марта 2021г. налоговую декларацию (первичную) ООО «Премиум-Сервис» по налогу на прибыль за 2020г. год, подписанную генеральным директором ООО «Премиум-Сервис» ФИО1, сумма налога на прибыль, исчисленная к уплате в бюджет, 34 900 руб.;

- 28 марта 2022г. налоговую декларацию (первичную) ООО «Премиум-Сервис» по налогу на прибыль за 2021г. год, подписанную генеральным директором ООО «Премиум-Сервис» ФИО1, сумма налога на прибыль, исчисленная к уплате в бюджет, 20 руб.;

- 30 сентября 2022г. налоговую декларацию (уточненную) ООО «Премиум-Сервис» по налогу на прибыль за 2021г. год, подписанную генеральным директором ООО «Премиум-Сервис» ФИО1, сумма налога на прибыль, исчисленная к уплате в бюджет, 0 руб.;

В результате вышеуказанных преступных действий ФИО1, совершенных им в нарушении указанных выше норм налогового законодательства, в том числе ст.ст. 80, 171, 172, 173 НК РФ, выразившихся в отражении при описанных обстоятельствах в бухгалтерском и налоговом учетах ООО «Премиум-Сервис» сведений, содержащихся в документах по финансово-хозяйственным операциям с недействительными контрагентами, во включении в составленные на основании данных налогового учета Общества налоговые декларации по налогу на добавленную стоимость за налоговые периоды 3, 4 кварталы 2019г., 1, 2, 3, 4 кварталы 2020г., 1, 3, 4 кварталы 2021г., заведомо ложных сведений в части сведений о величине произведенных расходов, суммах налоговых вычетов, суммах налога на добавленную стоимость, подлежащих уплате в бюджет, включению в налоговую декларацию по налогу на добавленную стоимость ООО «Премиум-Сервис» касаемо взаимоотношений между возглавляемой и учрежденной им организацией, путем отражения в книге покупок недействительных счетов-фактур, выставленных от лица ООО «Арт-де-Факто», ООО «Олимп-Строй», ООО «Шэв Торг», ООО «Вест», ООО «Центос», ООО «Егаст Ресурс», ООО «Альтернатива», ООО «Гроу Ладж», ООО «ПланетаСтрой», ООО «Прогресс», ООО «Бест», ООО «Берно», ООО «Старк», ООО «Бизнес-Интеллект», ООО «Инновации», ООО «Раст», ООО «Форт», ООО «РИАДО», ФИО1, являющийся генеральным директором и действующий в интересах ООО «Премиум-Сервис», уклонился от уплаты налога на добавленную стоимость на общую сумму 

29 091 133 руб., в том числе по налоговым периодам: за 3 квартал 2019г. на сумму 657 593 руб.; за 4 квартал 2019г. на сумму 6 586 327 руб.; за 1 квартал 2020г. года на сумму 1 072 804 руб.; за 2 квартал 2020г. года на сумму 4 199 430 руб.; за 3 квартал 2020г. года на сумму 516 500 руб.; за 4 квартал 2020г. года на сумму 7 646 936 руб.; за 1 квартал 2021г. на сумму 4 228 908 руб.; за 3 квартал 2021г. на сумму 3 010 803 руб.; за 4 квартал 2021г. на сумму 1 171 831 руб.

В результате вышеуказанных преступных действий ФИО1, совершенных им в нарушении указанных выше норм налогового законодательства, в том числе ст.ст. 54.1, 169, 252 НК РФ, выразившихся во включении недостоверных сведений в состав расходов, уменьшающих сумму доходов от реализации, затрат, понесенных по взаимоотношениям с ООО «Арт-де-Факто», ООО «Олимп-Строй», ООО «Шэв Торг», ООО «Вест», ООО «Центос», ООО «Егаст Ресурс», ООО «Альтернатива», ООО «Гроу Ладж», ООО «ПланетаСтрой», ООО «Прогресс», ООО «Бест», ООО «Берно», ООО «Старк», ООО «Бизнес-Интеллект», ООО «Инновации», ООО «Раст», ООО «Форт», ООО «РИАДО», налогоплательщик – ООО «Премиум-Сервис» уклонилось от уплаты налога на прибыль на общую сумму 29 091 133 руб., в том числе по налоговым периодам:

- за 2019г. на общую сумму 7 243 921 руб., в том числе, в федеральный бюджет (3 %) – 1 086 588 руб., в бюджет Московской области (17 %) – 6 157 333 руб.;

- за 2020г. на общую сумму 13 435 670 руб., в том числе, в федеральный бюджет (3 %) – 2 015 350 руб., в бюджет Московской области (17 %) – 11 420 319 руб.;

- за 2021г. на общую сумму 8 411 542 руб., в том числе, в федеральный бюджет (3 %) – 1 261 731 руб., в бюджет Московской области (17 %) – 7 149 811 руб.

Таким образом, ФИО1, являющийся единоличным исполнительным органом ООО «Премиум-Сервис», фактически осуществлявший управление деятельностью организации, во исполнении преступного умысла, направленного на уклонение от уплаты налогов ООО «Премиум-Сервис» в особо крупном размере, в результате вышеописанных действий, осуществленных в нарушение вышеуказанных норм налогового законодательства, в период с 12 июля 2019г. по 30 сентября 2022, более точные даты и время следствием не установлены, включил в налоговые декларации по налогу на добавленную стоимость за налоговые периоды 3, 4 кварталы 2019г., 1, 2, 3, 4 кварталы 2020г., 1, 3, 4 кварталы 2021г. заведомо ложные сведения о величине произведенных расходов, суммах налоговых вычетов, суммах налога на добавленную стоимость и суммах налога на прибыль, подлежащих уплате в бюджет, и предоставил указанные налоговые декларации с включенными в них заведомо для него ложными сведениями в налоговый орган по месту регистрации Общества - в Межрайонную ИФНС России №16 по Московской области, расположенную по адресу: 

<

...>, в электронном виде по средствам ТКС, тем самым совершил: уклонение от уплаты налога на добавленную стоимость ООО «Премиум-Сервис» на общую сумму 29 091 133 руб.; уклонение от уплаты налога на прибыль ООО «Премиум-Сервис» на общую сумму 29 091 133 руб., что превышает пятьдесят шесть миллионов двести пятьдесят тысяч руб., то есть является в соответствии с примечанием 1 к ст. 199 УК РФ особо крупным размером.

По окончанию предварительного расследования, при ознакомлении обвиняемого с материалами уголовного дела и выполнении требований ст.217 УПК РФ ФИО1 после консультации с защитником и в его присутствии, заявлено ходатайство о рассмотрении уголовного дела с применением особого порядка принятия судебного решения.

В судебном заседании ФИО1 поддержал свое ходатайство об особом порядке принятия судебного решения, то есть без проведения судебного разбирательства в общем порядке, заявив о полном признании вины в совершении инкриминируемого ему преступления при обстоятельствах, изложенных в обвинительном заключении, в содеянном раскаивается, пояснил, что данное ходатайство заявлено добровольно в присутствии защитника, после консультации с защитником, последствия особого порядка судебного разбирательства, постановления приговора и особенности его обжалования разъяснены ему судом и понятны.

Защитник подсудимого – адвокат Борисов А.А. поддержал ходатайство подзащитного ФИО1 о рассмотрении дела с применением особого порядка судебного разбирательства.

Представитель потерпевшего Межрайонной ИФНС России №16 по Московской области – ФИО2 не возражал против удовлетворения ходатайства подсудимого о рассмотрении дела с применением особого порядка судебного разбирательства, а так же дополнил, что ущерб подсудимым ФИО1 не возмещен.

Государственный обвинитель Шишкин Д.С. не возражал против удовлетворения ходатайства подсудимого ФИО1 и принятия судебного решения в особом порядке.

Суд считает, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обосновано и подтверждается собранными по делу доказательствами и приходит к выводу о соблюдении условий постановления приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке.

Суд согласен с квалификацией действий подсудимого ФИО1 и квалифицирует их по п. «б» ч. 2 ст. 199 УК РФ – как уклонение от уплаты налогов, подлежащих уплате организацией, путем включения в налоговую декларацию заведомо ложных сведений, совершенное в особо крупном размере. 

При назначении вида и размера наказания, суд, в соответствии со ст.ст.6, 43 и 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного подсудимым ФИО1 преступления, сведения о личности виновного и его отношение к содеянному, а так же влияние назначаемого наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи, предупреждения совершения им новых преступлений.

Так, подсудимый ФИО1 ранее не судим, разведен, имеет на иждивении малолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на учете у врача-нарколога и врача-психиатра не состоит, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, жалоб не поступало, виновным признал себя полностью и раскаялся в содеянном. 

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимому ФИО1, суд, на основании п.«г» ч.1 и ч.2 ст.61 УК РФ, признает наличие на иждивении малолетнего ребенка, хронические заболевания, а так же полное признание им вины и раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих наказание в отношении подсудимого ФИО1, в соответствии ст.63 УК РФ, судом не установлено.

Учитывая фактические обстоятельства совершенного преступления и его общественную опасность, суд не находит оснований для применения в отношении ФИО1 положений ч.6 ст.15 УК РФ, равно как и не усматривает оснований к применению ст.64 УК РФ, поскольку исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, по делу не установлено.

С учетом всех указанных обстоятельств, характера и степени общественной опасности совершенного ФИО1 преступления, наличие в его действиях смягчающих и отсутствие отягчающих его наказание обстоятельств, учитывая влияние назначаемого наказания на его исправление, данные о его личности, принимая во внимание отношение к содеянному, заверения о том, что он сделал надлежащие выводы и впредь не намерен совершать противоправных действий, суд, руководствуясь положением ч.2 ст.43 УК РФ, учитывая цели назначения наказания, связанные с восстановлением социальной справедливости, исправления и перевоспитания виновного, считает необходимым назначить ФИО1 наказание в виде штрафа, в пределах санкции предусмотренной п. «б» ч.2 ст.199 УК РФ.

Данный вид наказания, по мнению суда, будет отвечать принципу справедливости, закрепленному в ст.ст.6 и 43 УК РФ, способствовать достижению целей исправления осужденного, предупреждению совершения им новых преступлений и отвечать принципам соразмерности содеянному.

Оснований для прекращения уголовного дела и уголовного преследования, а равно для освобождения ФИО1 от уголовной ответственности и наказания в судебном заседании не установлено.

С учетом материального положения ФИО1, суд полагает возможным применить положение ч.3 ст.46 УК РФ и рассрочить ему выплату назначенного наказания в виде штрафа.

При рассмотрении гражданского иска ИФНС №16 по Московской области к ФИО1 о возмещении имущественного вреда, причиненного преступлением, суд учитывает следующее:

В соответствии со ст. 1064 ГК РФ вред, причиненный личности или имуществу гражданина, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

Исходя из положений ч. 1 ст. 44 УПК РФ как физическое, так и юридическое лицо вправе предъявить по уголовному делу гражданский иск, содержащий требование о возмещении имущественного вреда, при наличии оснований полагать, что данный вред причинен ему непосредственно преступлением, при этом требования имущественного характера, хотя и связанные с преступлением, но относящиеся, в частности, к последующему восстановлению нарушенных прав потерпевшего (например, о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами, о признании гражданско-правового договора недействительным, о возмещении вреда в случае смерти кормильца), подлежат разрешению в порядке гражданского судопроизводства.

Представитель потерпевшего Межрайонной ИФНС России №16 по Московской области – ФИО2 обратился с иском к ФИО1 о взыскании в счет возмещения материального вреда, причиненного Бюджету Российской Федерации преступлением, денежные средства в счет недоимки по налогу на добавленную стоимость в размере 29 091 133,00 руб., налог на прибыль организаций в размере 29 091 133,00 руб., штраф в размере 9 134 546,00 руб.

Как следует из предъявленного ФИО1 обвинения, указанные налоги подлежали уплате в Бюджет Российской Федерации организацией, а именно ООО «Премиум-Сервис», генеральным директором которого являлся ФИО1

Таким образом, разрешение по существу данного гражданского иска может повлиять на права и обязанности ООО «Премиум-Сервис» по отношению к истцу и ответчику, однако данная организация не привлечена к участию в рассмотрении иска в качестве третьего лица, что нарушает ее права.

Кроме того, требования о взыскании с ФИО1 штрафа за своевременную неуплату налога являются требованиями имущественного характера, хотя и связанными с преступлением, но относящимися к последующему восстановлению нарушенных прав потерпевшего.

В соответствии с ч.2 ст.309 УПК РФ, в связи с необходимостью дополнительных расчетов, связанных с гражданским иском потерпевшего Межрайонной ИФНС России №16 по Московской области требующих отложения судебного разбирательства, суд считает необходимым признать за гражданским истцом право на предъявление иска в порядке гражданского судопроизводства.

Суд не усматривает законных оснований для сохранения ареста, наложенного постановлением Щелковского городского суда Московской области от 30 июля 2025г. на транспортные средства и объекты недвижимого имущества.

При решении вопроса о вещественных доказательствах суд руководствуется ч.3 ст.81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.314-316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО3 ФИО22 виновным в совершении преступления, предусмотренного п.«б» ч.2 ст.199 УК РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 250 000,00 (двухсот пятидесяти тысяч) руб.

На основании ч.3 ст.46 УК РФ рассрочить ФИО3 ФИО23 выплату назначенного наказания в виде штрафа на срок 25 (двадцать пять) месяцев равными частями с уплатой 10 000,00 (десять тысяч) руб. ежемесячно.

Разъяснить осужденному ФИО3 ФИО25, что он обязан в течение 60 дней со дня вступления приговора суда в законную силу уплатить первую часть штрафа. Оставшиеся части штрафа осужденный обязан уплачивать ежемесячно не позднее последнего дня каждого последующего месяца.

Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: 

Реквизиты для уплаты штрафа: Банк получателя: ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК ПО Московской области, г. Москва;

Получатель: УФК по Московской области (ГСУ СК России по Московской области л/с 

<

***>);

ИНН: №;

КПП: №;

БИК: №

ОКТМО: №

Расчетный счет: №

КБК: №

УИН: №

Наименование платежа: штраф.

Разъяснить осужденному ФИО1, что в случае злостного уклонения от уплаты штрафа, назначенного в качестве основного наказания, он может быть заменен на иное наказание, за исключением лишения свободы.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО1 – оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Признать за гражданским истцом право на предъявление иска в порядке гражданского судопроизводства.

Снять арест, наложенный постановлением Щелковского городского суда Московской области от 30 июля 2025г., со следующего имущества:

квартиры, расположенной по адресу: 

<

адрес>, с кадастровым номером №;

квартиры, расположенной по адресу: 

<

адрес> с кадастровым номером №

жилого дома, расположенного по адресу: 

<

адрес> с кадастровым номером №

земельного участка, расположенного по адресу: 

<

адрес>, с кадастровым номером №

земельного участка, расположенного по адресу: 

<

адрес>, с кадастровым номером №

земельного участка, расположенного по адресу: 

<

адрес>, с кадастровым номером №

квартиры, расположенной по адресу: г

<

адрес> с кадастровым номером №

квартиры, расположенной по адресу

<

адрес>, с кадастровым номером №

квартиры, расположенной по адресу: 

<

адрес>, с кадастровым номером №

квартиры, расположенной по адресу: 

<

адрес> с кадастровым номером №

нежилого помещения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, с кадастровым номером №

машино-места, расположенного по адресу

<

адрес>, с кадастровым номером №

квартиры, расположенной по адресу: 

<

адрес>. с кадастровым номером №

машино-места, расположенного по адресу: 

<

адрес> машино-место 24М, с кадастровым номером №

легкового автомобиля «

<

данные изъяты>» с государственным регистрационным знаком «№

Вещественные доказательства по вступлении приговора в законную силу:

банковские выписки о движении денежных средств ООО «Премиум Сервис» ИНН/КПП №, содержащиеся на DVD-R диске, из ИФНС России № 16 по Московской области; банковские выписки о движении денежных средств ООО «ВТК» ИНН №, содержащиеся на DVD-R диске из ИФНС России № 16 по Московской области в качестве ответа на запрос, DVD-R диск, направленный 24 июля 2024г. ИФНС России № 16 по Московской области в качестве ответа на запрос - хранить при материалах уголовного дела;

мобильный телефон, изъятый в ходе выемки у свидетеля ФИО5 от 07 июля 2025г. - вернуть по принадлежности.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд через Щелковский городской суд Московской области в течение 15 суток со дня его провозглашения с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также поручить осуществление своей защиты избранному им защитнику, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий судья О.Д. Гасникова